Sexta, 01 de novembro de 2024 | ANO: 4 | Nº 815 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 143-GAB, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024. ...................................................................... 2
PORTARIA Nº 045/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 144-GAB, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024. ................................................................... 2
PORTARIA Nº 145-GAB, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024. ................................................................... 2
PORTARIA Nº 146-GAB, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024. ................................................................... 3
PORTARIA Nº 147-GAB, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024. ................................................................... 3

Página 1/4

Sexta, 01 de novembro de 2024 ANO: 4 | Nº 815
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 143-GAB, DE 30 DE OUTUBRO DE

2024.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de

Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de

24 de Dezembro de 2020,    R E S O L V E:

Art. 1°- Autorizar o servidor, Sra.  KARMEM MIRELLA

HONORATA CABRAL DA SILVA, Coordenador de

Assistência Farmacêutica, a ausentar-se do Município, no

período de 30/10/2024 a 01/11/2024, para a Capital do

Estado, São Luis/MA, nos termos do objetivo da viagem

devidamente justificados no oficio nº 492/2024/SEMUS.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

assinatura, revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE

CIÊNCIA E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado do

Maranhão, em  30 de outubro de 2024.     DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: $u6t.4mNWNvj

PORTARIA Nº 045/2024

    DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR DO

CARGO DE MOTORISTA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.     O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTES ALTOS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições

legais,     RESOLVE:     Art. 1º - Nomear para o cargo de

Motorista da Câmara Municipal de Vereadores de Montes

Altos, o Sr. JANILDO ARAÚJO LIMA, brasileiro,

motorista, inscrito no RG sob o nº 3757856 – SSP/PE, CPF

sob o nº ***.916.7*-**, carteira de Habilitação sob o n°

01324919744, conforme a Lei Municipal de nº 79 de 13 de

dezembro de 2022 e o Regimento Interno desta Casa.   Art.

2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas todas as disposições em contrário. Publique-se,

Registre-se, Dê ciência e Cumpra-se. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE MONTES ALTOS – MA.

Montes Altos, 1º de novembro de 2024.

Vereador REGINALDO LIMA ALVES  PRESIDENTE

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: 3w3xpqrlwn820241101091146

PORTARIA Nº 144-GAB, DE 01 DE NOVEMBRO DE

2024.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de

Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de

24 de Dezembro de 2020,    R E S O L V E:

Art. 1°- Autorizar a servidora, Sra. RAIMUNDA

MARILENE CRUZ DA SILVA, Secretaria Municipal de

Educação, a ausentar-se do Município, no período de 04 a

08/11/2024, para a Capital do Estado, São Luis/MA, nos

termos do objetivo da viagem devidamente justificados no

ofício nº 273/2024 - SEMEDH.   Art. 2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-

SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, em 01 de

novembro de 2024.   DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: ifthfrvkq6420241101101151

PORTARIA Nº 145-GAB, DE 01 DE NOVEMBRO DE

2024.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de

Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de

24 de Dezembro de 2020,    R E S O L V E:

Art. 1°- Autorizar a servidora, Sra. WILLIAM CARLOS

DE SOUSA, Articulador Municipal do eixo Gestão, a

ausentar-se do Município, no período de 04 a 08/11/2024,

para a Capital do Estado, São Luis/MA, nos termos do

objetivo da viagem devidamente justificados no ofício nº

273/2024 - SEMEDH.   Art. 2º - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

Página 2/4

Sexta, 01 de novembro de 2024 ANO: 4 | Nº 815
ISSN 2764-3190

em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS, Estado do Maranhão, em 01 de novembro de

2024.   DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito

Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: dzhvvg4qdvp20241101101104

PORTARIA Nº 146-GAB, DE 01 DE NOVEMBRO DE

2024.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de

Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de

24 de Dezembro de 2020,    R E S O L V E:

Art. 1°- Autorizar a servidora, Sra. EMANUELA DE

SOUSA SILVA, Articuladora Municipal do eixo

Alfabetização, a ausentar-se do Município, no período de

04 a 08/11/2024, para a Capital do Estado, São Luis/MA,

nos termos do objetivo da viagem devidamente justificados

no ofício nº 273/2024 - SEMEDH.   Art. 2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-

SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, em 01 de

novembro de 2024.   DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: oegrodkldgc20241101101120

PORTARIA Nº 147-GAB, DE 01 DE NOVEMBRO DE

2024.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de

Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de

24 de Dezembro de 2020,    R E S O L V E:

Art. 1°- Autorizar a servidora, Sra. ISTERLANDIA

VIANA FRANCO, Articuladora Municipal do eixo

Educação Infantil, a ausentar-se do Município, no período

de 04 a 08/11/2024, para a Capital do Estado, São

Luis/MA, nos termos do objetivo da viagem devidamente

justificados no ofício nº 273/2024 - SEMEDH.   Art. 2º

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA

E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado do

Maranhão, em 01 de novembro de 2024.   DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: vye2rxkvmwj20241101101127

Página 3/4

Sexta, 01 de novembro de 2024 ANO: 4 | Nº 815
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 143-GAB, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024.
	PORTARIA Nº 045/2024
	PORTARIA Nº 144-GAB, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024.
	PORTARIA Nº 145-GAB, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024.
	PORTARIA Nº 146-GAB, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024.
	PORTARIA Nº 147-GAB, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024.